
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 71 Martes 24 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 12504

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
91

09

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA RIOJA

9109 Anuncio de la Consejería de Salud y Servicios Sociales por el que se
convoca licitación pública para el diálogo competitivo del "Contrato de
Colaboración  entre  el  Sector  Público  y  el  Sector  Privado  para  la
realización del proyecto Complejo de Salud San Millán en Logroño.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Consejería de Salud y Servicios Sociales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Técnica.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Coordinación y Contratación Centralizada de la
Consejería de Administración Pública y Hacienda.

2) Domicilio: Marqués de Murrieta, 76, ala oeste, planta 2ª.
3) Localidad y código postal: Logroño 26071.
4) Teléfono: 941 291 913.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  www.larioja.org

(Contratación  Publica,  Salud  y  Servicios  Sociales).
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: Hasta la fecha

límite de presentación de ofertas.
d) Número de expediente: 06-6-5.01-0011/2015.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Colaboración Público Privada.
b) Descripción: Realización del Proyecto Complejo de Salud San Millán.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Solar sito en Avda. Autonomía de La Rioja, nº 3.
2) Localidad y código postal: Logroño 26071.

e) Plazo de ejecución/entrega: 20 años.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Diálogo Competitivo.
d) Criterios de adjudicación: Varios criterios según apartado 20 del Documento

Descripitvo y Capítulo III del Programa Funcional.

4. Valor estimado del contrato: 66.060.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 66.060.000,00 euros. Importe total: 79.932.600,00 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 50.000,00 euros.  Definitiva (%): 5%
del importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según

apartados 13.2.2 y 13.2.3 del Documento Descriptivo.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 71 Martes 24 de marzo de 2015 Sec. V-A.  Pág. 12505

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
91

09

a) Fecha límite de presentación: Hasta el día 4 de mayo de 2015.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Gobierno de la Comunidad Autónoma
de La Rioja.

2) Domicilio: Capitán Cortés, 1, bajo.
3) Localidad y código postal: Logroño 26071.

10. Gastos de publicidad: Máximo 2.000,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 11 de
marzo de 2015.

12.  Otras  informaciones:  Obtención  del  proyecto  en  CD,  en  el  Servicio  de
Coordinación y Contratación Centralizada de la Consejería de Administración
Pública y Hacienda (C/ Marqués de Murrieta, 76, ala oeste, planta 2ª.

Logroño, 12 de marzo de 2015.- El Consejero de Salud y Servicios Sociales.
ID: A150010593-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-03-23T16:13:30+0100




